КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв – шестьдесят второе заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

13.04.2023             пос. Краснослободский                   № 311

О ходе исполнения Федерального закона от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» должностными
лицами администрации сельсовета за 2021 год

 Рассмотрев представленную администрацией сельсовета информацию,

об итогах работы с письменными и устными обращениями граждан в органах

местного самоуправления Ковыльского сельсовета за 2022 год, Ковыльский

сельский Совет народных депутатов отмечает, что деятельность

администрации сельсовета строилась в соответствии с Федеральным законом

от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации». Большое внимание уделяется вопросам контроля за

сроками исполнения поручений главы сельсовета по рассмотрению

обращений граждан, обеспечению объективного, всестороннего их

рассмотрения, открытости и доступности в рассмотрении граждан.

 За 2022 год в администрацию сельсовета поступило 6 письменных

обращения от жителей сельсовета, что на 3 больше, чем в 2021 году. Срок

регистрации письменных обращений в администрации сельсовета не

превышает 3 дней.

 Все письменные обращения граждан направлялись на рассмотрение

главе сельсовета, а далее специалистам администрации сельсовета для

исполнения.

 Тематика обращений в 2022 году, как и в 2021 году резких отличий не

имеет и основную их часть составляют обращения по вопросам социальной

направленности.

 Все заявители своевременно извещались о результатах рассмотрения

обращений.

 Специалистами администрации сельсовета работа по обращениям

граждан дважды в год анализируется и рассматривается на совещаниях при

главе сельсовета, размещается на официальном сайте администрации района в

сети интернет на странице Ковыльского сельсовета.

 На основании вышеизложенного, в целях совершенствования и

повышения эффективности работы с обращениями граждан, учитывая

заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской

деятельности, связям с органами местного самоуправления и

противодействию коррупции,

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Принять информацию об итогах работы с письменными и устными

обращениями граждан в органах местного самоуправления Ковыльского

сельсовета за 2022 год к сведению.

 2. Рекомендовать администрации сельсовета, главе сельсовета:

 - в работе с обращениями граждан строго руководствоваться

Федеральным Законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»;

         - повысить доступность для населения сведений о работе органов

местного самоуправления через средство массовой информации «Вестник» и

на официальном сайте администрации Ковыльского сельсовета

Кирсановского района;

        - регулярно информировать население сельсовета о своей деятельности

по важным социально-экономическим вопросам через интернет - сайт

Ковыльского сельсовета, средства массовой информации, собрания граждан;

        - обеспечивать объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение

обращений граждан в администрации Ковыльского сельсовета;

       - продолжить использовать форму работы с обращениями граждан, как

проверка с выездом на место, своевременно извещать заявителей о принятых

мерах.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской деятельности,

связям с органами местного самоуправления и противодействию коррупции

(С.А. Коломникова).

Глава сельсовета                                                                              А.А. Злобин